77. *Litterae eiusdem ad civitatem Paduanam. Aug. 23.*

*Autographon vel copia non servantur. Repetimus editionem, quam dedit Verci 'Storia
 40 della marca Trivigiana' IX, 74 nr. 991 'Ex apographis in tabulario civitatis Tarvisii existentibus' (ed.)¹.*

75. ^a) unci inclusa per homoioteleuton exciderunt ed.; supplevimus ex Procuratorio ducis Karinthiae infra nr. 76. ^b) meorum ed. ^c) XIII ed.

76. ^a) Vilchemargo ed. ^b) presentis ed. ^c) volumus ed. ^d) fecerit ed.

45 1) In adnotatione ponimus verba transsumti: In Christi nomine amen. Hoc est exemplum quarundam litterarum incliti principis domini Henrici Dei gratia Bohemie et Polonie regis etc., Padue

Henricus Dei gratia Bohemie et Polonie rex, Karinthie dux, Tirolis et Goritie comes, Aquileiensis, Tridentine et Brixinensis ecclesiarum advocatus et pro regia maiestate civitatis Padue et districtus vicarius generalis fidei suo dilecto Chûnrado de Ovenstain capitaneo Padue ac discretis et prudentibus viris [. . .] potestati, . . . antianis, . . . gastaldionibus, . . . consilio et comuni ibidem, fidelibus suis dilectis gratie sue plenitudinem cum salute.

Ut negotia nostra et vestra, que una cum ambaxatoribus vestris presentibus Mussato poeta et istoriographo Paduano et Petro de Campagnola hoc tempore tractavimus per compromissum ex parte nostra et Canis Grandis de la Scala factum in serenissimos principes avunculos nostros dominos Federicum et Ludoygium in Romanorum reges electos vobis plene pateant, copiam instrumentorum desuper confectorum presentibus subnotamus:

‘Nos Henricus Dei — indictione octava.’ *supra nr. 76.*

Datum in Inspruch, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto, die Veneris XXIII. Augusti, indictione octava.

78. SENTENTIA IUDICII PACIS GENERALIS IN THURINGIA.

1325. Iul. 15.

Originale (or.) in tabulario civitatis Mulhusensis. Contulimus nos. Pendet sigillum iudicii pacis generalis laesum loro membranaceo; imaginem v. Posse ‘Die Siegel der Deutschen Kaiser und Könige’ II, tab. 59 nr. (2.) 3. — Ed. Herquet ‘Urkundenbuch der Reichsstadt Mühlhausen’ p. 383 nr. 807 ex or.

Nos Guntherus Dei gratia comes de Swarczburg iudex generalis ac . . . duodecim pacis conservatores per Thuringiam recognoscimus in hiis scriptis, quod prudentes viri Henricus dictus Cornegil ac universitas civium in Molhusen coram nobis in plebiscito Mittelhusen tribus edictis, prout de iure debuerant, actionem ipsis competentem contra Thilonem de Westhusen dictum Grawe in Guttern morantem, videlicet pro decem marcis argenti sunt racionabiliter prosecuti. Iphis vero reis hiis tribus edictis minime conparentibus, pro tuicione iuris sui adiudicatum existit actoribus prenotatis eodem reos iusticialiter evicisse. Unde per nostram diffinitivam sententiam ad solutionem dictarum decem marcarum ipsos reos duximus finaliter nostraque equitate iudiciaria condempnandos. Dantes^a ipsis actoribus has litteras sigillo generalis officii nostri munitas in evidens testimonium super eo.